ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 297/UBND

V/v báo cáo kinh phí phục

vụ công tác phòng, chống

Dịch tả lợn Châu Phi

           Xã Nguyễn Nghiêm, ngày 20 tháng 8 năm 2025

                            Kính gửi:

Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1199/STC-QLNS ngày 18/8/2025 của Sở Tài chính

về việc báo cáo kinh phí phục vụ công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi.

Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm báo cáo như sau:

1. Dự toán kinh phí phục vụ công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu phi:

Tổng dự toán kinh phí phục vụ công tác phòng chống dịch: 75.441.000

đồng, trong đó:

- Vật tư đã cấp: 41.481.000 đồng.

- Đề xuất kinh phí hỗ trợ: 33.960.000 đồng.

+ Trước ngày 25/7/2025: 9.230.000 đồng (theo Nghị định 02/2017/NĐ-CP

ngày 09/01/2017, Thông tư 283/2016/TT-BTC ngày 14/11/2025, Quyết định số

1989/QĐ-UBND ngày 12/12/2011).

+ Từ ngày 25/7/2025 đến 20/8/2025: 24.730.000 đồng (theo Nghị định

116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025).

- Đề xuất hỗ trợ vật tư: Đồ bảo hộ (7 món):  80 bộ; Ủng cao su: 20 đôi;

Bình bơm điện: 04 cái.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

2. Tình hình sử dụng dự phòng ngân sách xã:

- Kinh phí dự phòng giao đầu năm: 330.000.000 đồng.

- Kinh phí đã sử dụng: 0 đồng.

- Kinh phí còn lại: 330.000.000 đồng.

(Kinh phí của 02 xã Phổ Phong và Phổ Nhơn cũ sau sáp nhập)

UBND Xã Nguyễn Nghiêm kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Huỳnh Thanh Thao

		2025-08-21T08:18:35+0700

		2025-08-21T08:29:53+0700